התכנית מספקת סקירות רקע מינימליות המבהירות עובדות ופרטים המשולבים במהלך הסרט, כמו הסבר על "ליל הבדולח" "קבוצות האינזצגרופן" וכד'.

ד. הגישה הרביעית היא גישה אינטגרטיבית, הגורסת שצריך לשלב

בהוראת השואה שתי מגמות יחד: הקניית ידע ואינפורמציה עם טיפוח עמדות, השקפות ורגשות. גישה זו אופיינית לשצקר (1961); לבאומינגר (תשכ"ב); לגוטמן (תשכ"ג); לארני (1976); לכרמון ואורון (תשל"ה); לבלברג

(1973); לפטקין (1973); למינקוביץ (1973) ועוד. מצדדי גישה זו מדגישים שבלתי אפשרי להפריד בין שתי המגמות הנ"ל. את הלקח החינוכי וההיסטורי מן השואה אפשר להבין על בסיס של רכישת ידיעות. רק בעקבות ידיעת העובדות על אירועי השואה, על היקפה ועל סיבותיה אפשר להביא את הלומד להבנת המאורעות, ואולי אף להגברת תחושת הזדהות עם קרבנות אותם ימי אימה (כרמון ואורון, תשל"ה; Roskies, 1975). מצד אחר - הטיפול בנושא השואה, הטעון תוכן ערכי ורגשי עצום, כבאינפורמציה יבשה הוא סכנה חינוכית חמורה (מינקוביץ, 1973), השואה אינה נושא לימודי רגיל, אשר אפשר לטפל בו כבכל נושא. היא נושאת מטען חינוכי וערכי עצום, אשר אסור להחמיצו.

אך הדגשים אלה מציגים רק חלק קטן ממכלול החיים היהודיים בשואה. על הנמצאים במחנה הריכוז או במחנה המוות כבר נגזר למות, ולכן יש בהתמקדות בנושא זה משום סכנה ליצירת סטראוטיפ על "התגובה הסבילה" של היהודים ש"הובלו כצאן לטבח" (כרמון ואורון, תשל"ה; Roskies, 1975). מצד אחר, גם תיאור חיי הפרטיזנים או חיי ילדים במחבוא הוא תיאור חלקי ביותר של תופעה שאפיינה קבוצה אחת באוכלוסייה היהודית.

בחינת החיים בגטו כמוקד מרכזי בהוראת השואה מאפשרת להציג את הספקטרום המלא של חיי היהודים, את הפלגים החברתיים והפוליטיים

גישה זו היא תוצר של תהליך יצירת סטראוטיפי ישראלי-יהודי חדש, חזק וזקוף ראש, לעומת הסטראוטיפ של היהודי הגלותי הנכנע.

בעשר השנים האחרונות בולטת במחקר השואה ההשקפה שהפרופורציות אשר הוקצו ללימוד על קבוצות המורדים ולפרשות המרי בתקופת השואה היו מעוותות ויצרו "מיתוס של גבורה" (שצקר ועמיתים, 1976; כרמון ואורון, תשל"ה; Roskies 1975; ארד, 1976) ויש כיום להעמידן בפרופורציות הנכונות.

בעת הדיון בבעיית הפרובלמטיקה של הגבורה, נבחנו השיקולים הקשים וההכרעות כבדות המשקל, אשר המורדים בגטאות והבורחים לער היו צריכים ליטול על עצמם. כן נבחנו קבוצות הגיל אשר השתייכו לארגוני המרי.

הנחות והשערות